
CITTA’ DI MOLFETTA 
 

PROVINCIA DI BARI 
 
 

SETTORE LL.PP. 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
Originale 

 
 
 
 
 

OGGETTO : Pagamento competenze dei Vigili del Fuoco di Bari per il rinnovo del 
Certificato di Prevenzione Incendi della scuola comunale materna ed elementare “G. 
Cozzoli” sita in Via Berlinguer. Importo complessivo competenze e spese postali €. 
206,00=. 

 
 
 

Responsabile del Procedimento dell’istruttoria: Ing. De Bari Onofrio. 
 
 
 

Iscritta al n. 410 del Registro delle Determinazioni 
 
In data 08.11.04’ 
 
Assunta in data 08.11.04’ 

N. di File : 040__.DET 



 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL.PP. 

 
Premesso che : 
 

- che le scuole di ogni ordine e grado con più di 100 persone presenti, sono soggette al 
controllo dei Vigili del Fuoco (VV.F.), secondo l’elenco delle attività di cui al D.M.I. 
16.02.82’; 

- che le centrali termiche a gas metano con potenzialità complessiva superiore a 116kW, sono 
soggette al controllo dei VV.F.; 

- per l’attività di tale lavorazioni necessita preventivamente il rilascio del Certificato di 
Prevenzione Incendi (C.P.I.) rilasciato dal Comando Provinciale dei VV.F. di Bari; 

- la scuola materna ed elementare “G. Cozzoli” sita in Via Berliguer è dotata di C.P.I. 
comprendente anche l’attività n.91 della centrale termica; 

- il C.P.I. con n. di pratica 31997 scade il 06.12.2004 e quindi necessita il rinnovo al fine 
dell’esercizio di tali attività soggette al controllo dei VV.F.; 

- il D.P.R. n.37 del 12.01.98’ all’art. 4 indica le modalità e la documentazione da presenteare 
al Comando Prov.le dei VV.F. per il rinnovo del C.P.I. prima della scadenza naturale; 

- l’art.4 del D.M.I. del 04.05.98’ descrive il contenuto dell’istanza di rinnovo del C.P.I. 
prevedendo il pagamento delle competenze dei VV.F. su conto corrente postale intestato alla 
Tesoreria provinciale dello Stato VV.F. di Bari, ai sensi della Legge n.966 del 26.07.1965; 

 
Vista la lettera istanza e la documentazione da allegare fra cui la perizia giurata di attestante 
l’efficienza dei dispositivi, dei sistemi e degli impianti finalizzati alla protezione attiva antincendi e 
la dichiarazione dei titolare dell’attività di nulla mutato rispetto alla data di rilascio del C.P.I.; 
Visto, altresì, il calcolo delle competenze da pagare preventivamente ai VV.F. di Bari, riportato nel 
modello dell’istanza del rinnovo del C.P.I. e pari a €. 205,00; 
 
Ritenuto per le motivazioni di cui in premessa pagare le competenze dei VV.F. per il rinnovo del 
C.P.I. della scuola “G. Cozzoli” sita in Via Berlinguer, per il tramite dell’ufficio Mandati del 
Settore Economico e Finanziario e quindi allegare la ricevuta di pagamento dell’accluso bollettino 
di c.c.p. di €. 205,00 alla lettera istanza per la richiesta del suddetto rinnovo; 
 
Visto il bollettino di pagamento su n. di c.c.p. 377705 intestato alla Tesoreria provinciale dello Stato 
di Bari con importo di €. 205,00 allegato al presente provvedimento; 

 
Accertata la competenza del Dirigente del Settore LL.PP., ai sensi degli artt. 107 e 192 del D.L.vo 
n.267/00; 
 
Visti : 
-lo Statuto comunale; 
-il D.M.I. 16.02.82’; 
-il D.P.R. n.37 del 12.01.98’; 
-il D.M.I. del 04.05.98’; 
-la Legge n.966 del 26.07.1965 e ss. mm. ed ii.; 
-il regolamento comunale sugli appalti e contratti; 
-il D.L.vo n.267/00’; 
 

DETERMINA 
 

N. di File : 040__.DET 



1) di pagare le competenze per il rinnovo del C.P.I. della scuola materna ed elementare “G. 
Cozzoli” sita in Via Berliguer, ai VV.F. di Bari, su bollettino di c.c.p. n. 377705 intestato 
alla Tesoreria provinciale dello Stato – VV.F. di Bari, con importo di €. 205,00; 

2) di demandare all’ufficio Mandati del Settore Economico e Finanziario il pagamento 
dell’accluso bollettino di versamento di cui al punto precedente del presente provvedimento 
e senza ulteriori formalità e la consegna dell’attestazione di tale versamento di c.c.p. all’Ist. 
Dir. Ing. De Bari Onofrio. 

3) di imputare la spesa di €. 206,00= compresa di spese postali (€. 1,00) sul capitolo n. 18690 “ 
Manutenzione ordinaria scuole elementari “ del Bilancio comunale 2004 n. impegno 5584 . 

4) di dare atto, ai sensi degli artt. 4 e 5 della Legge n.241/90 e ss. mm. ed ii., che il 
responsabile del procedimento dell’istruttoria del presente provvedimento è l’Ist. Dir. Ing. 
De Bari Onofrio e che l’adozione di tale provvedimento è di competenza del Dirigente del 
Settore LL.PP. . 

5) di trasmette una copia del presente provvedimento, per opportuna conoscenza al Sindaco e 
al Direttore Generale, nonché al responsabile del procedimento dell’istruttoria per gli 
adempimenti di competenza. 

6) Il presente provvedimento, comportando l’impegno di spesa, ai sensi dell’art.151 comma 1° 
del D.L.vo n.267/00’, viene altresì trasmessa al Dirigente del Settore Economico e 
Finanziario, e diverrà esecutivo contestualmente all’apposizione del visto di regolarità 
contabile del citato Dirigente attestante copertura finanziaria. 

 

N. di File : 040__.DET 



 

N. di File : 040__.DET 



 
Il Dirigente del Settore LL.PP. 

         Dott. Ing. V. Balducci 
 

___________________________ 
 

 
 

SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO 
 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. EE. LL. approvato con Decreto Legislativo n.267 del 
18.08.2000 si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di €. 206,00= al 
cap. n. 18690 “ Manutenzione ordinaria scuole elementari  “ del Bilancio comunale 2004 , n. 
impegno 5584 .  
 
 
Il provvedimento è esecutivo 
lì, 05.11.04’ 
 

Il Dirigente 
 Dott. Giuseppe Lopopolo 

 
____________________ 

 
________________________________________________________________________________
________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

PUBBLICATO ALL’ ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI 
 

dal__________________ al ________________. 
 
 

Il Segretario Comunale 
 
lì, ___________________ 
 
 
Per l’ esecuzione: 
 
Al _______________________ 
 
Al _______________________ 
 
Al ______________________

N. di File : 040__.DET 



 

N. di File : 040__.DET 


